

महाराष्ट्र कोषागार नियम नमुना क्र. ५२
(नियम ४८० पहा)
FORM M. T. R. 52
(See Rule 480)

S

प्रमाणक क्र. Voucher No. दिनांक Dated

यांच्या आस्थापनेच्या सर्वसाधारण भविष्यनिर्वाह निधीतून द्यावयाच्या आगाऊ रकमांच्या/काढावयाच्या रकमांचे
या महिन्याचे बिल.

Bill for G. P. F. Advances* of the establishment of the for the month of
Withdrawals*

Under Rupees रुपयांच्या आत	अनुक्रमांक Serial No.	वर्गणीदाराचे नाव, पदनाम, वेतन, वर्ग-४/ वर्ग-४ व्यतिरिक्त कर्मचारी, लेखा व मंजूरीचा क्रमांक व दिनांक Name of Subscriber, Designation, Pay, Class IV/other than Class IV, Account No. and date of sanction	सर्वसाधारण भविष्यनिर्वाह निधी खाते क्रमांक G. P. F. Account Number	आगाऊ रक्कम* काढावयाची रक्कम* Advances* Withdrawals*	पावती Accquittance
				एकूण Total ...	

प्रदानार्थ आवश्यक असलेली निव्वळ रक्कम (अक्षरी) रुपये .

Net amount required for payment (in words) Rupees

वर्गीकरणासाठी जागा

Space for Classification :--

B.--Unfunded Debt :--

State Provident Fund :--

General Provident Fund :--

Rupee Branch :--

Account of Class IV*/Other than class IV* Government Servants

सही Signature

आहरण अधिकाऱ्याचे पदनाम
Designation of the Drawing Officer }

स्थळ Station

State for use in Treasury/Pay and Accounts Office--

Pay Rs. (.....) Rupees

दिनांक

२०

Dated20

तपासले व नोंद घेतली

Examined and entered }

लेखापाल/Accountant

Date

Treasury Officer,

Asst. Pay and Accounts Officer, Mumbai.

*(लागू नसेल ते खोडावे).

*(Score out whichever is not applicable)

[मागे पहा.

प्रमाणपत्रे CERTIFICATES

१. रक्कम घिताली.

1. Received Contents.

२. प्रमाणित करण्यात येते की, या तारखेच्या १ महिना/२ महिने/३ महिने पूर्वी काढलेल्या (सर्वसा. ४५ इ. किंवा जुना कोषागार क्र. ४१३ इ.) याप्रमाणे ममुन्घाते समाविष्ट असलेल्या सर्व रकमांखाली ज्यांचा तपशील दिलेला आहे त्या रकमांखेरीज (त्यांची संपूर्ण रक्कम या बिलातून कपात करून परत करण्यात आली आहे) योग्य त्या व्यक्तींना देण्यात आल्या आहेत आणि त्यांच्या पावत्या घेण्यात आल्या आहेत व ५०० रुपयांहून अधिक असलेल्या प्रत्येक रकमेसाठी पावती मुद्रांक लावून व रीतसर रद्द करून त्या पावत्या माझ्या कार्यालयात दप्तर दाखल करण्यात आल्या आहेत. याविषयी मी स्वतः खात्री करून घेतली आहे.

2. Certified that I have satisfied myself that all sums included in bills in Standard Form (Gen. 45 e. or old Try. 413 e.) drawn 1 month/2 months/3 months previous to this date with the exception of those detailed below (of which the total has been refunded by deduction from this bill) have been disbursed the proper persons and that their acquittances have been taken and filed in my office with receipt stamp duty cancelled for every payment in excess of Rs. 500.

३. प्रमाणित करण्यात येते की, रक्कम काढल्याच्या तारखेस माझ्या खात्यात/वर्गणीदाराच्या खात्यात जमा असलेली शिल्लक रक्कम विलामध्ये काढलेली रक्कम भागवता येईल एवढी आहे. त्याचप्रमाणे असेही प्रमाणित करण्यात येते की, या विलामध्ये मागितलेली रक्कम ही

२० या कंपनीच्या विमापत्र क्रमांक* च्या बाबतीत

या तारखेस देण असलेल्या वार्षिक हप्त्या भरण्यासाठी आवश्यक आहे व संबंधित विमापत्र हे महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांचेकडे अभिहस्तांकित करण्यात आले असून लेखाधिकारी यांच्या अभिरक्षेत आहे (किंवा द्यावयाच्या विमापत्राचा तपशील लेखाधिकारी

यांचा कळविण्यात आला असून त्यांनी आपल्या पत्र क्र. दिनांक २० अन्वये तो स्वीकृत केला आहे.)

3. Certified that the balance at my credit/at the credit of the subscriber on the date of withdrawal (overs the sum drawn in the

details of the policy proposed to be taken have been communicated to and accepted by the Accounts Officer

४. असेही प्रमाणित करण्यात येते की, सर्वसाधारण भविष्यनिर्वाह निधीतून पैसे भरण्यात येणाऱ्या विमापत्रांची संख्या चारपेक्षा अधिक नाही/ही विमापत्रे २२ जून १९५३ पूर्वी स्वीकारण्यात आली असल्यामुळे सर्वसाधारण भविष्यनिर्वाह निधीतून पैसे भरण्यात येणाऱ्या विमापत्रांची संख्या चारपेक्षा अधिक आहे.

4. Certified that the number of policies financed from the General Provident Fund does not exceed four/the number of policies financed from General Provident fund exceeds four as these were accepted prior of 22nd June 1953.

५. प्रमाणित करण्यात येते की, त्यास खात्यावर पूर्वी काढण्यात आलेल्या रकमेचा विनियोग वर्गणीदाराने ज्या प्रयोजनार्थ ती रक्कम काढली होती त्या प्रयोजनासाठीच केला आहे याविषयी मी स्वतः खात्री करून घेतली आहे आणि विम्याच्या हप्त्याची संबंधित पावती/पावत्या मी योग्य रीतीने मुखांकित केली आहे/केल्या आहेत.

5. Certified that I have satisfied myself that the amount withdrawn previously on the same account has been utilised by the subscriber for the purpose for which it was intended and that the relevant Premium receipt/receipts has/have been duly enuffed by me.

६. प्रमाणित करण्यात येते की, सबर रक्कम काढण्यासाठी केलेली ही मागणी/हा अर्ज आयुर्विमा महामंडळाला प्रदान केल्याच्या तारखेपासून तीन महिन्यांभर आत सादर केलेला आहे/होता.

6. Certified that the presentation of this claim/application for withdrawal of this amount has been/was made within three months from the date of payment to the L.I.C.

सही Signature